
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Av Anchieta, 200, Paço Municipal - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SMA-GAB/PMC-SMA-DGCC/PMC-SMA-DGCC-SAC

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Campinas, 11 de agosto de 2025.

Processo Administrativo: PMC.2025.00112917-21

Interessada: Secretaria Municipal de Administração
Objeto: Manutenção corretiva de  tela NOTEBOOK DELL LATITUDE 3540 - GABINETE - SMA.

AMIL: 233/2025
 

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, em especial da
manifestação do Departamento Gestão de Contratos Compartilhados - documentos SEI nº
15662430, nº 15692852 e 15747269, e diante do valor para manutenção corretiva com
substituição da tela do notebook Dell Latitude 3540 - GABINETE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, com fulcro no artigo 75, II, da Lei
Federal nº 14.133/2021 e no artigo 11 do Decreto Municipal nº 23.207/2024, AUTORIZO a
dispensa de licitação para a contratação da empresa THIAGO FERREIRA PRADO, inscrita no
CNPJ nº 34.841.662/0001-06, e a despesa no valor total de R$ 843,22 (oitocentos e quarenta e
três reais e vinte e dois centavos).
 

Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se à Assessoria Técnica desta Secretaria para
emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s). Em seguida, ao Departamento de Gestão de Contratos
Compartilhados para as demais providências.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS DE CAMPOS ELIAS , Diretor(a) de
Departamento, em 11/08/2025, às 16:43, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 15759680 e o código CRC D9551F89.

PMC.2025.00112917-21 15759680v4

Autorização de Dispensa de Licitação 15759680         SEI PMC.2025.00112917-21 / pg. 1


	Autorização de Dispensa de Licitação 15759680

